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Förslag till beslut 

Slutredovisningen av projektmedel från Sveriges Kommuner och Landsting för 

uppbyggnad av försöksverksamhet för de mest sjuka äldre på Östermalm 2010 

– 2013 godkänns.  
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Sammanfattning 
Försöksverksamheten Mobilt Äldreteam Östermalms syfte var att hitta nya 

vägar för stöd till äldre med ett stort vård- och omsorgsbehov, samt verka för 

ökad samverkan mellan vård- och omsorgsgivare.  

Vård- och omsorgssamordnare med kompetens inom socialtjänst och hälso- 

och sjukvård anställdes hösten 2011. Uppgiften var att ge information och 

stöd till hemma boende äldre med omfattande vård- och omsorg. 

Erfarenheter från försöksverksamheten visar på att behov finns av stöd till 

äldre för ökad trygghet och kvarboende. Stödet bör vara en del av 

socialtjänstens ordinarie verksamhet. För att öka den enskildes rättssäkerhet 

bör mer regelbundet stöd i hemmet vara en del av socialtjänstens myndig-

hetsutövning. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Stadsdelsförvaltningens (SDF) äldreomsorgsavdel-

ning. Lokala pensionärsrådet har tagit del av ärendet, liksom de fackliga organi-

sationerna. Landstinget har fått det för information/samråd. 

 

Bakgrund 
Östermalm är ett stadsdelsområde i Stockholms kommun med ca 69 000 invå-

nare varav drygt 13 000 är 65 år och äldre. Det var vid projektets start känt att 

antalet ensamstående äldre var stort samt att det även fanns äldre som saknade 

närstående som kunde ge dem stöd eller hjälpa dem att samordna vården och 

omsorgen. Det antogs i projektansökan att en bättre samordning av den äldres 

vård- och omsorg skulle minska antalet sjukhusbesök och därmed även den äld-
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res lidande. Unikt för stadsdelsområdet var även det betydande antalet utförare 

av vård- och omsorg. Då projektet startade i november 2010 fanns en kommu-

nal och cirka 30 privata hemtjänstutförare samt tio husläkarmottagningar varav 

en landstingsdriven och nio privata. Detta medförde att varje hemtjänst och 

husläkarmottagning hade ett stort antal aktörer att samverka med kring patien-

ternas/ brukarnas vård- och omsorg. Syftet med försöksverksamheten Mobilt 

Äldreteam Östermalm (MÄÖ) var att hitta nya vägar för stöd till äldre personer 

med ett stort vård- och omsorgsbehov. Ytterligare syfte var att verka för ökad 

samverkan mellan vård- och omsorgsgivare. Två vård- och omsorgssamordnare 

med kompetens inom både social verksamhet och hälso- och sjukvård började 

sina anställningar augusti 2011 med uppgift att stödja äldre 65+ med omfattan-

de vård- och omsorg och som bodde i ordinärt boende.  

 

Förvaltningen ansökte om projektmedel från Sveriges Kommuner Landsting i 

juni 2010. Ansökningshandlingarna och beslut om beviljade projektmedel redo-

visades för Stadsdelsnämnden 2010-08-26. 

 

Förvaltningens redovisning av erhållna medel från Sveriges Kom-
muner och landsting  
Medel för uppbyggnad av försöksverksamheten utgick 2010 – 2012 med 2 325 

tkr årligen. Totalt har SDN tilldelats 6 975 tkr under åren 2010 - 2012 för 

uppbyggnad av försöksverksamhet för de mest sjuka äldre på Östermalm. Av 

dessa medel har SDN förbrukat 6 384 tkr och kvarvarande belopp är 590 782 

kr. Kvarvarande medel har återbetalats till Sveriges Kommuner och Landsting 

januari 2014.  

 

Bilaga 
Slutrapport för projektet Mobilt Äldreteam Östermalm, september 2013. 


